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Виходячи з вищенаведеного розклад роботи митних органів встановлюється 
відповідно до правил внутрішнього трудового (службового) розпорядку і 
графіків змінності. Для відділу митного оформлення № 2 митного поста «Одеса-
внутрішній» Одеської митниці встановлено такий розклад роботи: понеділок – 
неділя – з 9:00 до 21:00, обідня перерва – з 13:00 до 14:00.

Митне оформлення розпочинається з моменту подання митному органу 
декларантом митної декларації або документа, який відповідно до законодавства 
її замінює, та документів, необхідних для митного оформлення, а в разі 
електронного декларування – з моменту отримання митним органом від 
декларанта електронної митної декларації або електронного документа, який 
відповідно до законодавства замінює митну декларацію (частина перша 
статті 248 Кодексу).

Згідно з частиною другою статті 264 та частиною третьою статті 335 
Кодексу разом з митною декларацією митному органу подаються рахунок або 
інший документ, що визначає вартість товару, та, у випадках, встановлених 
Кодексом, – декларація митної вартості. Відомості про документи, визначені 
частиною третьою статті 335 Кодексу, зазначаються декларантом у 
встановленому порядку в митній декларації. На вимогу митного органу 
декларант зобов’язаний надати митному органу оригінали таких документів або 
засвідчені в установленому порядку їх копії, якщо законодавством не 
передбачено подання оригіналів.

Частиною п’ятою статті 255 Кодексу встановлено, що митне оформлення 
вважається завершеним після виконання всіх митних формальностей, 
визначених цим Кодексом відповідно до заявленого митного режиму, що 
засвідчується митним органом шляхом проставлення відповідних митних 
забезпечень (у тому числі за допомогою інформаційних технологій), інших 
відміток на митній декларації або документі, який відповідно до законодавства її 
замінює, а також на товаросупровідних та товарно-транспортних документах у 
разі їх подання на паперовому носії.

Відповідно до частини першої статті 255 Кодексу митне оформлення 
завершується в найкоротший можливий строк, але не більше ніж чотири робочих 
години з моменту пред’явлення митному органу товарів, транспортних засобів 
комерційного призначення, що підлягають митному оформленню (якщо згідно з 
цим Кодексом товари, транспортні засоби комерційного призначення підлягають 
пред’явленню), подання митної декларації або документа, який відповідно до 
законодавства її замінює, та всіх необхідних документів і відомостей, 
передбачених статтями 257 і 335 цього Кодексу.

Випадки перевищення строку, зазначеного у частині першій статті 255 
Кодексу, визначено частиною другою цієї статті Кодексу. До таких випадків, 
зокрема, належать:

подання заяви декларанта про надання додаткових документів чи 
відомостей про зовнішньоекономічну операцію або характеристики товару;

проведення досліджень (аналізу, експертизи) проб і зразків товарів, якщо 
товари не випускаються відповідно до заявленого митного режиму за 
тимчасовою митною декларацією згідно з цим Кодексом;
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За інформацією Товариства воно надало усі наявні у нього документи, 
станом на 23.07.2025 письмової вимоги про надання додаткових документів від 
митного органу не надходило. 

Відповідно до статті 320 Кодексу форми та обсяги митного контролю 
обираються посадовими особами митних органів на підставі результатів 
застосування СУР та/або АСУР.

Згідно з пунктом 1 розділу VI Порядку здійснення аналізу та оцінки ризиків, 
розроблення і реалізації заходів з управління ризиками для визначення форм та 
обсягів митного контролю, затвердженого наказом Міністерства фінансів 
України від 31 липня 2015 року № 684, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 21 серпня 2015 року за № 1021/27466 (далі – Порядок № 684), за 
результатами аналізу та оцінки ризиків у конкретному випадку здійснення 
митного контролю та/або митного оформлення товарів, транспортних засобів 
комерційного призначення АСУР (шляхом здійснення автоматизованого 
контролю із застосуванням СУР) та/або посадові особи митних органів (їх 
структурних підрозділів) на підставі результатів застосування СУР та 
ідентифікованих ризиків (шляхом здійснення неавтоматизованого контролю із 
застосуванням СУР) обирають форми та обсяги митного контролю. З метою 
здійснення митного контролю в обраних формах та обсягах формується перелік 
митних формальностей, який містить інформацію про сукупність дій, що 
підлягають виконанню посадовими особами митних органів (їх структурних 
підрозділів). Визначені за результатами застосування АСУР форми та обсяги 
митного контролю з переліку митних формальностей посадова особа митного 
органу може змінити на підставі результатів застосування СУР шляхом 
додавання митних формальностей. 

Посадовою особою ПМО Одеської митниці згідно з Порядком № 684 за 
результатами застосування СУР обрано відповідні форми та обсяги митного 
контролю, зокрема, проведення митного огляду задекларованих товарів. 

Відповідно до частини першої статті 338 Кодексу огляд товарів, 
транспортних засобів комерційного призначення, пред’явлених митному органу, 
проводиться в можливо короткий строк після прийняття рішення про його 
проведення.

Порядок проведення огляду та переогляду товарів, транспортних засобів 
комерційного призначення затверджений наказом Міністерства фінансів 
України від 12 грудня 2012 року № 1316, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 26 лютого 2013 року за № 318/22850 (далі – Порядок № 1316).

Згідно з підпунктом 1.1 пункту 1 розділу ІІ Порядку № 1316 якщо за 
результатами застосування СУР виникла необхідність огляду товарів, 
транспортних засобів комерційного призначення, посадова особа митного 
органу, яка виявила таку необхідність, особисто інформує керівника підрозділу 
митного оформлення або особу, яка виконує його обов’язки, для прийняття 
рішення про проведення огляду не пізніше 10 хвилин з моменту виявлення 
необхідності проведення огляду. При цьому в АСМО проставляється відмітка 
про час виявлення необхідності проведення огляду, яка свідчить про 








